
1

Uchwała Nr 3.d./141/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 12 września 2022 roku

w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Sobienie-Jeziory informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Sobienie-Jeziory za pierwsze półrocze 2022 roku

Na podstawie art. 13 pkt 4 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Aneta Dygus
Członkowie: Kamil Michalak

Agnieszka Szewc

uchwala, co następuje:

§ 1

pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu opiniuje przedłożoną informację o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Sobienie-Jeziory za pierwsze półrocze 2022 roku.

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 30 sierpnia 2022 roku, wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
zarządzenie Nr 48/2022 Wójta Gminy Sobienie Jeziory z dnia 30 sierpnia 2022 roku, w sprawie informacji 
z wykonania budżetu Gminy Sobienie Jeziory za I półrocze 2022 r., informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Sobieniach Jeziorach i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Sobieniach Jeziorach za I półrocze 2022 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie stwierdził, co następuje.

Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu wprowadzonych zmian, przewidywał plan 
dochodów w wysokości 27.054.600,00 zł. Dochody zrealizowano w kwocie 17.283.989,35 zł, co stanowi 
63,89% planu, z tego;
a) dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 17.099.489,35 zł, co stanowi 63,76% planu, 
b) dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 184.500,00 zł, co stanowi w 78,68% planu.



2

Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu dokonanych zmian, przewidywał realizację 
wydatków w wysokości 39.170.600,00 zł. Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 16.629.284,49 zł, 
co stanowi 42,45% planu, z tego: 
a) wydatki bieżące wykonane zostały w kwocie 15.843.700,49 zł, co stanowi 50,06% planu,
b) wydatki majątkowe wykonane zostały w kwocie 785.584,00 zł, co stanowi 10,44% planu.
Skład Orzekający wskazuje, że wykonanie wydatków majątkowych zrealizowane zostało na poziomie 
znacznie niższym niż wynikałoby to z upływu czasu i jednocześnie zwraca uwagę na konieczność korekty 
przyjętych w budżecie wielkości, w przypadku braku możliwości ich realizacji na założonym poziomie.

W wyniku realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2022 roku uzyskano nadwyżkę budżetową w wysokości 
654.704,86 zł. Uchwalony budżet po zmianach wg stanu na dzień 30 czerwca 2022 roku przewidywał 
deficyt budżetu na 2022 rok w kwocie 12.116.000,00 zł.

Wg danych zaprezentowanych w opiniowanej informacji oraz w sprawozdaniu Rb - Z o stanie zobowiązań 
wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń wg stanu na koniec II kwartału 2022 r. Gmina nie posiada 
zobowiązań dłużnych oraz nie była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi.

Na podstawie danych wykazanych w opiniowanej informacji oraz sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu 
wydatków budżetowych za okres od początku roku do 30 czerwca 2022 r. nie stwierdzono przekroczenia 
planu wydatków budżetowych na koniec okresu sprawozdawczego.

Stan niewykorzystanych środków pieniężnych z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu na koniec 
2021 roku wyniósł 176.080,16 zł, powyższa kwota nie została ujęta w budżecie na 2022 rok. 

Ze sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do 
30 czerwca 2022 r. wynika, że w rozdziale 85219 i 85502 nie zostały przekazane należne odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych pracowników finansowanych z budżetu gminy, wynikające z art. 
6 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 923).
Łącznie z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2022 roku przedłożono informację 
z wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 roku:
- Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobieniach Jeziorach,
- Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobieniach Jeziorach.
W odniesieniu do tych jednostek przedstawiono informację o stanie należności i zobowiązań, w tym 
wymagalnych.

Przedłożono również informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy, w tym 
o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1688 ze zm.). 

Uwzględniając powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2022-09-12T09:47:45+0000
	Aneta Dygus; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




